Дело №2-62-792/2021
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

11 ноября 2021 года                                                                                 пгт. Ленино

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А., при секретаре Костенко А.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Муниципального унитарного предприятия Ленинского района «Управление жилищно-коммунального хозяйства» к Рушину И.В., третье лицо администрация (данные изъяты) сельского поселения Ленинского района Республики Крым о взыскании задолженности за жилищно-коммунальные услуги в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами, пени за несвоевременную оплату жилищно-коммунальных услуг в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами и взыскании судебных расходов по уплате государственной пошлины,
руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
    РЕШИЛ:
Исковое заявление Муниципального унитарного предприятия Ленинского района Республики Крым «Управление жилищно-коммунального хозяйства» удовлетворить частично.
Взыскать с Рушина И.В. в пользу Муниципального унитарного предприятия Ленинского района Республики Крым «Управление жилищно-коммунального хозяйства» сумму долга за жилищно–коммунальные услуги в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами за период с (данные изъяты)  года по (данные изъяты) года в размере  1200 (одна тысяча двести) рублей 00 коп., пени начисленные по состоянию на (данные изъяты) в размере 733 (семьсот тридцать три) рублей 94 коп.

Взыскать Рушина И.В. в пользу Муниципального унитарного предприятия Ленинского района Республики Крым «Управление жилищно-коммунального хозяйства» пени начисленные за период с (данные изъяты) по день фактического исполнения решения суда на сумму задолженности 1200 (одна тысяча двести) рублей 00 коп.
В удовлетворении иной части исковых требований Муниципальному унитарному предприятию Ленинского района Республики Крым «Управление жилищно-коммунального хозяйства» отказать, применив срок исковой давности.
Взыскать с Рушина И.В. в пользу Муниципального унитарного предприятия Ленинского района Республики Крым «Управление жилищно-коммунального хозяйства» судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 (четыреста) руб. 00 коп.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.  Мировой судья составляет мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих  в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения.

Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через  мирового  судью  судебного  участка № 63 Ленинского  судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня его принятия.

И.о. мирового судьи                                                                А.А. Кулунчаков